PAGE

[image: image1.png]

НОВООСКОЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2023 года

№ 18/82-1
О предложении проведения дистанционного электронного голосования на выборах депутатов Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года

В целях создания дополнительных условий для реализации активного избирательного права граждан Российской Федерации, руководствуясь пунктом 4 статьи 641 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 07 июня 2023 года № 117/927-8 «О проведении дистанционного электронного голосования на выборах, которые должны быть назначены на 10 сентября 2023 года», частью 3 статьи 741 Избирательного кодекса Белгородской области, Новооскольская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Обратиться к Избирательной комиссии Белгородской области
с предложением провести выборы депутатов Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва, назначенные
на 10 сентября 2023 года, с применением дистанционного электронного голосования, проводимого в следующие сроки: с 8.00 по местному времени 08 сентября до 20.00 по местному времени 10 сентября 2023 года,
с использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» и федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)».
2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Белгородской области.
3. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя Новооскольской территориальной избирательной комиссии
Ю.И. Рязанцева.

      Председатель

Новооскольской территориальной

        избирательной комиссии

Ю.И. Рязанцев

Секретарь

Новооскольской территориальной

        избирательной комиссии

Е.А. Бавыкина
_1712564814.doc
[image: image1.png]